2. in qua comes de Werningerode et nobilis Burchardus de Mansfelde cum multis aliis marchioni adherentibus captivi sunt. Nec non ipse marchio captivus erat, sed industres sui viri quidam ipsum de manu hostium eripuerunt. Ex adverso vero captivus est domicellus Johannes, comes Holtzatle, frater regis Danorum, cum multis aliis. Prevaluit autem major exercitus, scilicet domini Magnopolensis; quod actum est virtute peditum suorum, ut dicitur. Nobilis de Mansfelde traditus est ho-

minibus Johannis, comitis Holtzatle. Durch Urf. von 1317 Jan. 20 erlassen die Grafen Gerhard III und Johann III Erich von Dänemark und Heinrich von Mecklenburg, gegen Auslieferung des gefangenen Herrn von Mansfeld durch Heinrich von Mecklenburg, alle Verbindlichkeiten zur Befreiung des gefangenen Johann III (Mell. II. S. 6, Nr. 3875). Der Friede zu Templin von 1317 Nov. 24, 25 (s. S. 437 Anm. 3) bestimmt: Idem comes Hennekinus (Johann III) debet dominos comites de Mansvelt et Wernyngherode liberos et solutos facere; si vero non posset comitem de Wernyngherode solutum facere, extunc pro ipso debet tantum pecunie dare, quantum — dux Saxonie — Rodolphus et nos (Waldemar) duxerimus equum esse. Bon Baldemar berichtet Fulcawa: semivivus a suis in prelio est relictus et perditus. Sane circumdantibus eum rusticis et eum interimere volentibus, miles quidam Wedige de Plots dictus superveniens de potestate ipsum eripuit rusticorum.

3. et comes Johannes traditus est marchioni, qui eum detineri fecit, donec quasi coactus in uxorem duceret et sine dote et thesauro relictam marchionis Johannis, videlicet Aliam ducis Wartizlavie. Im Frieden von Templin verpflichtet sich Markgraf Waldemar 1317 Nov. 24: Comitem Hennynum debemus solutum et liberum dimittere. Qui ducet sine pecunia Katherinam relictam marchionis Johannis, in uxorem, cui idem comes Hennekinus juxta ordinationem nostram et — regis (Erics) dotalicium assignabit. Katharina, Tochter Heinrich IV von Slogau und Zagan,

A. L.  
1316.

mit alle | sineme inghesinde. he vruchtebe, dat sineme vedderen greven **Bl. 98<sup>b</sup>**.  
 Albe was overghen; eme wart lede to sineme lande; to reden pennin-  
 ghen eme lede was van finer joghent. de wise koning Eric van Dene-  
 marken sinen dorachtighen sin drade vornam; he volghedet mit listighen  
 boden, dat he sin land unde man sineme brodere juncheren Johanne  
 vorkofte. seeder wonede he in der stat to Lubeke corte jare unde starf;  
 enen jungghen sone Gherarde he let albar ghebornen <sup>1</sup>.